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CVP-210/208

VOICE (voz)

Botones VOICE ........................................................................ P. 58

MUSIC FINDER (buscador de música)

Botón [MUSIC FINDER]........................................................... P. 73

ONE TOUCH SETTING (ajuste de una sola pulsación)

Botones [1] - [4] (ONE TOUCH SETTING) .............................. P. 71

Ajuste PIANO 

Botón [PIANO] ......................................................................... P. 59

REGISTRATION MEMORY (memoria de registro)

Botón [FREEZE] (mantener) .................................................... P. 90
Botones [1] – [8] (REGISTRATION MEMORY)........................ P. 88
Botón [MEMORY] (memoria) ................................................... P. 88

Unidad de disquetes (3,5 pulgadas) .......................................... P. 6
Luces guía del teclado ............................................................. P. 82

Conectores para micrófono y auriculares

Mando [INPUT VOLUME] (volumen de entrada) ................... P. 155
Toma [MIC. LINE IN] (entrada de micrófono) ......................... P. 155
Interruptor [MIC. LINE] (línea de micrófono) .......................... P. 155
Tomas [PHONES] (auriculares) ............................................. P. 155

Conectores

Terminales MIDI [THRU] [OUT] [IN] (midi, entrada, intermedio, 
salida) .................................................................................... P. 157
Terminal [USB] ....................................................................... P. 157
Toma [AUX PEDAL] (pedal auxiliar)....................................... P. 157
Toma [VIDEO OUT] (salida de vídeo) .................................... P. 156
Tomas AUX IN [L / L+R] [R] (entrada auxiliar [I / I+D] [D]) ..... P. 156
Tomas AUX OUT [L / L+R] [R] (salida auxiliar [I / I+D] [D]) .... P. 156
Tomas AUX OUT (LEVEL FIXED) [L] [R] (salida auxiliar 
[nivel fijo] [I] [D]) ..................................................................... P. 156

Pedales

Pedal izquierdo ........................................................................ P. 62
Pedal de sostenido................................................................... P. 62
Pedal apagador........................................................................ P. 62

Logotipos del panel

Los logotipos impresos en el panel del Clavinova indican los estándares y 

formatos que admite, así como las funciones especiales que incluye.

Sistema GM nivel 1

El "Sistema GM Nivel 1" es un complemento del estándar MIDI que 

garantiza que cualquier dato conforme con el estándar se reproducirá 

con precisión en cualquier generador de tonos o sintetizador compatible 

con GM de cualquier fabricante.

Formato XG

XG es una nueva especificación MIDI de Yamaha que amplía y mejora 

significativamente el estándar "Sistema GM nivel 1" con una mayor 

capacidad de manejo de voces, control expresivo y capacidad para 

efectos, al mismo tiempo que se mantiene la compatibilidad completa 

con GM. Utilizando las voces XG del Clavinova, es posible grabar 

archivos de canciones compatibles con XG. 

Formato XF

El formato XF de Yamaha mejora el estándar SMF (archivo MIDI estándar) 

con una mayor funcionalidad y capacidad de ampliación abierta para el 

futuro. El Clavinova puede mostrar letras cuando se reproduce un archivo 

XF que contiene datos de letras. (SMF es el formato que más se utiliza 

para archivos de secuencia MIDI. El Clavinova es compatible con los 

formatos SMF 0 y 1 y graba datos de "canciones" con el formato SMF 0.)

Armonía vocal 

La armonía vocal emplea una tecnología de vanguardia de 

procesamiento de señales digitales para añadir automáticamente la 

armonía vocal apropiada a una línea vocal principal cantada por el 

usuario. Incluso puede cambiar el carácter y el género de la voz 

principal y de las voces añadidas a fin de generar una amplia gama de 

efectos de armonía vocal.

Colección de discos orquestales

El formato de asignación de voces DOC ofrece compatibilidad de 

reproducción de datos con una amplia variedad de dispositivos MIDI e 

instrumentos de Yamaha.

Formato de archivo de estilo

El formato de archivo de estilo (Style File Format, SFF) es el formato 

original de Yamaha, y utiliza un sistema de conversión exclusivo para 

crear acompañamientos automáticos de alta calidad, basados en una 

amplia gama de tipos de acorde. El Clavinova emplea el SFF 

internamente, lee discos con estilo SFF y crea estilos SFF por medio de la 

función Style Creator.

USB

USB es una abreviatura de bus serie universal, una interfaz serie para 

conectar dispositivos periféricos a un ordenador. También permite el 

"intercambio en funcionamiento" (conectar dispositivos periféricos con el 

ordenador encendido).

F

J

I

4

5

6

7

8

EXIT

BACK

NEXT

VOICE PART

PIANO

ON ⁄ OFF

HARMONY ⁄ ECHO

LEFT HOLD

MONO

H

G

LAYER

PIANO & HARPSI.

E. PIANO

PERCUSSION

GUITAR

BASS

ORGAN FLUTES

ORGAN & ACCORDION

BRASS

WOODWIND

CHOIR & PAD

SYNTH.

XG

USER

STRINGS

LEFT

DATA

ENTRY

FREEZE

MEMORY

1

1

4

3

2

3

4

7

5

8

6

2

ENTER

VOICE EFFECT

VOICE

MUSIC FINDER

ONE TOCTH SETTING

REGISTRATION MEMORY

REVERB

DSP

VARIATION

53

46

42

48

68

67

51

52

54

60

61

62

63

64

65

66

55

56

58

59

57

49

47

80

81

82

50

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82




                                    

                                    
                                                                            

                                


                                
                                                                                            

                            
                                
                                    
                                    Share
                                
                                




                            

                        


                        
                            
                                Páginas:
                                    
            1
                …
                17
                18
                19
                20
                21
                …
                180
        

                            

                             Descargar
                            
                                 Quejarse
                                
                                    	mal Marca
	mal Modelo
	no legible


                                

                            

                        

                    

                

            


            
                Advertising
                
                    
                

            


            
            
        

    


    
        
        
    


        
    
    
        
            
                 Marcas Más Populares
                                    	 Apple
	 Bissell
	 Brother
	 Canon
	 Casio
	 Cisco
	 Craftsman
	 Dell
	 FRIGIDAIRE
	 Garmin
	 GE
	 HP
	 LG
	 Motorola
	 Nikon
	 Panasonic
	 Pioneer
	 Samsung
	 Sharp
	 SINGER
	 Sony
	 Whirlpool
	 Yamaha




                
                     Todas las marcas
                
            

        

        
            
                 Manuales populares
                    	Fitbit - Flex
	Nikon - D5000
	Nikon - D40
	Nikon - D3100
	Nikon - D90
	Nikon - D7000
	Nikon - D80
	Nikon - D3000
	HP - Officejet Pro 8600
	Canon - EOS 60D



                
                     Lista completa
                
            

        

    




        
    


    
            Home
        |
            ¿Quiénes somos?
        |
            Contactanos
        |            
            Para titulares de derechos
        |        
            Marcas
        |
            Manuales populares
        |
            Recientemente añadido
        
        
            
            Manuals Directory
        

        © 2012–2024, PDFmanuales.com
Todos los derechos reservados.

    




    









